

HOROSKOP

Motto na nadchodzący tydzień

Przed wszystkimi podróżami: w Bieszczady, na Jukatan, do Patagonii, dookoła świata, na biegun północny, południowy, na Księżyc, na Marsa, na Wenus, dokądkolwiek, przed wszystkimi tymi podróżami - jest jedna prawdziwa podróż i absolutna: w głąb siebie.

Edward Stachura

BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Ten tydzień może być bardzo owocny pod względem podejmowania ważnych życiowych decyzji. Powinieneś jednak dokładnie je przemyśleć, zanim cokolwiek postanowisz. Spróbuj wykorzystać nadarzącą się okazję do poznania czegoś lub kogoś nowego i skorzystać z propozycji, którą ktoś Ci złożył. Następnej szansy możesz po prostu już nie mieć. Wybadaj tylko dobrze grunt. Miłość - uroda to nie wszystko! Finanse - z sakieweczki trochę ubyło.

BYK

21 kwietnia - 20 maja

Ostatnio poczułeś się nieco zawiedziony, bowiem intratną propozycję złożył komuś z Twoich znajomych, a nie Tobie, co Cię lekko wytrąciło z równowagi. Pamiętaj jednak, że przyjaźń jest cenniejsza niż ambicja i dlatego właśnie nie warto chować urazy i normalnie nadal utrzymywać tę znajomość. Nie zawsze przecież musi być Twoje na wierzchu. Spróbuj uporządkować chaos, jaki panuje wokół Ciebie. Miłość - to delikatny kwiatek. Finanse - rozejrzyj się za czymś.

BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Tydzień pełen niespodzianek. Ktoś może zaskoczyć Cię miłą wizytą, ale spodziewaj się też niezbyt miłych chwil... Zrezygnuj, przynajmniej na jakiś czas z oglądania tandety w TV, a w zamian obejrzyj coś bardziej ambitnego. Spróbuj też choć przez kilka dni zrezygnować z lodów, ciasteczek i temu podobnych pyszności, a zastąp je gorzką herbatą (zieloną), chlebkiem pełnoziarnistym i dużą ilością warzyw i owoców. Miłość - gderacz? Finanse - pieniądze nie rosną na drzewach.

RAK

22 czerwca - 22 lipca

Trudny i raczej kłopotliwy tydzień. Ktoś z Twoich znajomych obarczy Cię dość niewdzięcznym obowiązkiem i będzie Cię straszył, byś tego pilnował, a Ty nie będziesz miał serca mu odmówić, a potem możesz być na siebie wściekły. Spróbuj nauczyć się większej asertywności i nie zgadzaj się na wszystko tak bez przemyślenia. Zmiana trybu życia (choć na kilka dni) też wyjdzie Ci raczej na dobre. Wyluzuj! Miłość - udajesz, udajesz, udajesz? Finanse - egzekwuj długi.

LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Twój styl bycia zaczyna być coraz bardziej nieznośny dla otoczenia. Zresztą wszyscy mają już powoli dość Twojej „swobody obyczajów” i bardzo liberalnych poglądów wygłaszanych tu i tam. Postaraj się jednak nieco skorygować swoje postępowanie i zrezygnuj choć od czasu do czasu z jawnych prowokacji. Delikatność i subtelność też się spodobać (nawet bardziej), a przede wszystkim Tobie będzie łatwiej. Musisz koniecznie trochę się „otrząsnąć”, bo zrobisz wielki skandal. Miłość - czy zawsze musi być z tego nie wyszło.

PANNA

24 sierpnia - 22 września

Tydzień niezwykle ruchliwy i pełen pracy. Będziesz tak zagoniona, że w końcu w pewnym momencie zapomnisz, jak się nazywasz. Postaraj się w nawale tych obowiązków jednak uważać na siebie, by nie odbiło się to na Twoim zdrowiu, ono jest wszak najcenniejsze. Spróbuj dystansować się do sły-

szanych na swój temat ploteczek i przynajmniej przez jakiś czas trzymaj na odległość „życzliwych przyjaciół”. Dobrze by było, gdybyś znalazła chwilę na krótki wypad do lasu w poszukiwaniu grzybów. Miłość - sam urok. Finanse - przyciągnij pasa.

WAGA

23 września - 23 października

Ostatnio zachowujesz się i wyglądasz nie najlepiej. Postaraj się jednak coś z tym zrobić, bo zaczynasz „straszyć”. Po pierwsze - zdrowo odeśpij kilka ostatnich nieprzespanych nocy (koniecznie musisz się wyluzować), przestań się też zadreć przykrymi myślami, bo to i tak nic nie zmieni. Spróbuj bardziej racjonalnie się odżywiać. I koniecznie postaraj się znaleźć choć jeden plus tej sytuacji, a nie tylko widzieć minusy. Miłość - dosyć tego mazgajstwa. Finanse - cienko.

SKORPION

24 października - 21 listopada

To może być bardzo dobry tydzień, pod warunkiem jednak, że zrezygnujesz z wszelkich frustracji i nie dasz się złemu nastrojowi, jaki towarzyszy Ci od jakiegoś czasu. Postaraj się nie popadać w melancholijne rozmyślanki egzystencjalne i koniecznie unikaj przebywania sam na sam ze sobą. Zorganizuj raczej wycieczkę do lasu (na grzybki, już są!) lub idź z przyjaciółmi do kina czy teatru.

Miłość - znowu błąd? Finanse - raz dołek, raz górka.

STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Zapowiada się raczej niezły tydzień. Większość spraw sama się poukłada, a Ty nagle stwierdzisz, że masz aż za dużo wolnego czasu i zapragniesz spędzić go na łonie natury. Ale wtedy nie jedź na działkę i nie porządkuj jej, tylko rozłóż sobie leżaczkę i relaksuj się przy miłej lekturce i ostatnich tego lata promieniach słońca. Nie daj się też wmanewrowywać w żadne dodatkowe prace fizyczne („bo Cię o to ktoś prosił”). Miłość - nieco goryczki. Finanse - jest dobrze.

KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Odpoczynek, odpoczynek i jeszcze raz odpoczynek - to teraz najbardziej by Ci się przydało, ale Ty nawet nie masz czasu spokojnie wypić herbaty, nie mówiąc już o tym, by poświęcić choć parę chwil na całkowity relaks. Tak nie może dalej być! Spróbuj trochę inaczej pokierować w pracy swoimi kolegami i, na miłość boską, nie rób wszystkiego za wszystkich! Miłość - dogadaj się jakoś. Finanse - znów wydatek.

WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Spokojny i raczej udany tydzień. Musisz tylko trochę się postarać,

by nie zawsze tak od razu trafić panowanie nad sobą. Twoi bliscy będą dla Ciebie w tym tygodniu wyjątkowo mili, aż zaczniesz podejrzewać, że mają jakiś interes, a oni po prostu w ten sposób będą okazywać Ci sympatię i to, że jesteś im potrzebny. W pracy też raczej dobry okres. Pozostaje jeszcze tylko uregulować kilka spraw i być zadowolonym. Miłość - nigdy nie rezygnuj. Finanse - raczej górka.

RYBY

20 lutego - 20 marca

Czy Ty aby nie przesadzasz? Rozpiera Cię ostatnio jakaś (chyba lekko nienaturalna) energia. Masz ochotę góry przenosić i obalać systemy. Wyluzuj jednak trochę, bo to może się źle skończyć. Uspokój się, wycisz, spędź wieczór sama ze sobą, pomeđytuj, poczytaj coś ciekawego, zapal świecę i całkowicie się odpręż. W niedzielę zabierz bliskich do teatru lub kina, a wieczorem idź na długi, jeszcze letni albo już jesienny spacer. Miłość - kolacja we dwoje. Finanse - całkiem okej.

Spróbujmy od czasu do czasu zajrzeć w głąb siebie, to może być bardzo ciekawa podróż.

Wasza wróżka

Zwiedzamy południową Wielkopolskę - krajobraz z wiatrakami

25 sierpnia, w słoneczny, choć chłodny, poranek grupa 48 emerytów z Koła nr 1 PZERil w Ostrzeszowie wyruszyła z Biurem Podróży „Grześ” na jednodniową wycieczkę. Pierwszy przystanek w jednym z najstarszych miast Wielkopolski - Gostyniu, który uzyskał przywileje miejskie już w 1278 roku z rąk księcia wielkopolskiego Przemysława II. Głównym celem wycieczki było pobliże szlaku wodącego z Poznania do Wrocławia, rozwijał się jako ośrodek handlu i rzemiosła. W XV wieku był to ośrodek reformacji, w 1565 roku odbywał się tutaj synod kościołów protestanckich rejonu Wielkopolski. Najcenniejszym obiektem jest, położona na Świętej Górze - bazylika Filipinów. Zespół klasztorno-kościelny został wzniesiony w latach 1679-1728. Architektura świątyni wzorowana jest na kościele Santa Maria della Salute w Wenecji, a olbrzymia kopuła jest dziełem najlepszego specjalisty w tej dziedzinie, Pompea Ferrariego.

Bogate wyposażenie wnętrza pochodzi głównie z czasów baroku, podobnie jak freski ze scenami z życia św. Filipa Neriusza.

Kolejny przystanek na trasie to prywatne Muzeum Młynarstwa i Rolnictwa w Osiecznej. Tutaj zwiedziliśmy jeden ze starych wiatraków i zapoznaliśmy się z historią tego miejsca. Pod skrzydłami wiatraków stoicego bitwę w czasie wyparłania Niemców. Tutaj też, w pięknym otoczeniu przyrody, odpoczęliśmy przy kawie, herbacie i drożdżowym cieście. Na drogę otrzymaliśmy po bochenku chleba, wypieczonego według starej receptury.

Kolejnym miejscem naszej wycieczki było Leszno, miasto, które pierwsze prawa miejskie otrzymało w 1547 roku z rąk króla Zygmunta Starego. Leszno najwięcej zawdzięcza rodom Leszczyńskich i Sułkowskich. To dzięki nim możemy dzisiaj podziwiać wiele cennych zabytków. Jednym

z nich jest, otoczony parkiem, pałac Sułkowskich, gdzie dziś mieści się urząd.

Ratusz w Lesznie to barokowo-klasycystyczna budowla, otoczona wokół zabytkowymi kamieniczkami z przełomu XIX i XX wieku. Mieliśmy okazję zwiedzić również kościół farny św. Mikołaja, ufundowany przez biskupa Bogusława Leszczyńskiego. W wspaniałym wnętrzu przykuwa, a ołtarz główny, ambona, 10 ołtarzy bocznych, nagrobki Leszczyńskich i efektowna dekoracja stiukowa. Kościół Świętego Krzyża został przebudowany ze zboru luterańskiego, a wokół kościoła można podziwiać rzeźby nagrobne.

Miasto posiada wiele terenów zielonych. Jeszcze coś niecoś w jednej spośród licznych kafejek i powrót do domu.

M.R.

